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Dz.U. 1999 Nr 109 poz. 1245 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

 

z dnia 22 grudnia 1999 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz o 
podatku akcyzowym. 

 
Na podstawie art.5 ust.5, art. 6 ust. 1, art. 14 ust.11, art. 21 ust.9, art. 24 ust.2, art. 32 ust. 5, 
art.39 ust. 2, art. 47 i 50 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług 
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 
1994 r. Nr 132, oraz poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz.231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 
141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 oraz z 
1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100) oraz  art. 25 pkt 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 
1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) 
zarządza się co następuje: 
 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i 
usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 
599, z 1994 r. Nr 132, oraz poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz.231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 
1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 
926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 
oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100), 

2) podatku  – rozumie się przez to podatek od towarów i usług, 

3) podatniku – rozumie się przez to podatnika podatku od towarów i usług,  

4) zarejestrowanym podatniku – rozumie się przez to podatnika zarejestrowanego na 
podstawie art. 9 oraz art. 46 ustawy, 

5) podmiotach – rozumie się przez to osoby prawne, jednostki organizacyjne nie mające 
osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, 

6) zakupach inwestycyjnych – rozumie się przez to zakupy towarów lub usług zaliczanych 
na podstawie odrębnych przepisów do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych; dotyczy to również zakupów zaliczonych do inwestycji rozpoczętych (w 
toku), 

7) numerze identyfikacji podatkowej – rozumie się przez to numer, o którym mowa w 
odrębnych przepisach o zasadach ewidencji i identyfikacji podatkowej, 
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8) numerze tymczasowym – rozumie się przez to numer REGON lub PESEL, używany 
tymczasowo do czasu uzyskania numeru identyfikacji podatkowej, 

9) sprzedaży – rozumie się przez to czynności określone w art. 2 ust.1- 3 ustawy, z 
wyjątkiem importu towarów, 

10)  sprzedawcy – rozumie się przez to podatnika dokonującego czynności podlegających 
opodatkowaniu podatkiem, 

11)  nabywcy – rozumie się przez to podmioty, na których rzecz dokonywana jest sprzedaż, 

12)  lokalu mieszkalnym – rozumie się przez to część budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, stanowiącego wydzieloną trwałymi ścianami w obrębie budynku izbę 
lub zespół izb, przeznaczonych na stały pobyt ludzi, które wraz z pomieszczeniami 
pomocniczymi służą zaspokajaniu ich potrzeb mieszkaniowych, z wyłączeniem lokali 
mieszkalnych w domach bliźniaczych i szeregowych oraz w domach jednorodzinnych 
wolno stojących. 

§ 2. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe zasady ustalania i poboru podatku z tytułu świadczenia usług 
międzynarodowego przewozu drogowego, wykonywanych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) szczególne przypadki powstania obowiązku podatkowego, 

3) listę towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku, 
określone w art. 14 ust. 1,5 i 6 ustawy, 

4) przypadki, gdy przyjęcie przez podatnika w odpłatne użytkowanie środków trwałych 
należących do osób trzecich może być traktowane na równi z zakupem tych środków, 
oraz zasady zwrotu różnicy tego podatku, 

5) przypadki rozszerzenia zakresu zwrotu różnicy podatku na część nadwyżki podatku 
naliczonego ponad podatek należny, 

6) przypadki, w których nabycie towarów lub usług nie uprawnia do obniżenia podatku 
należnego oraz zwrotu różnicy podatku, 

7) przypadki i warunki zwrotu podatku naliczonego przy nabyciu towarów służących 
całkowicie lub częściowo czynnościom zwolnionych od podatku, 

8) przypadki zwrotu podatku podatnikom wytwarzającym niektóre wyroby rękodzieła 
ludowego i artystycznego, 

9) przypadki zwrotu podatku jednostkom poszukującym lub rozpoznającym złoża kopalin 
oraz wydobywającym kopaliny ze złóż, 

10) przypadki i zasady zwrotu podatku podatnikom dokonującym zakupu towarów i usług lub 
importu towarów, finansowanego ze środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej, 

11) warunki i tryb zwrotu podatku naliczonego w formie zaliczki przed powstaniem 
obowiązku podatkowego w przypadku dokonania zakupów inwestycyjnych, 

12) zasady wystawiania i przechowywania faktu oraz not korygujących, 

13) przypadki sprzedaży traktowanej na równi z eksportem oraz towary i usługi, dla których 
obniża się stawkę podatku do wysokości 0%, 

14) listę towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku do wysokości 7%, 
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15) zwolnienia od podatku. 

Rozdział 2 

Szczegółowe zasady ustalania i poboru podatku z tytułu świadczenia usług 
międzynarodowego przewozu drogowego, wykonywanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

§ 3.1. Podatnicy, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 4 ustawy, płacą zryczałtowany podatek z 
tytułu świadczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej usług międzynarodowego 
przewozu drogowego, jeżeli przewóz ten wykonywany jest pojazdami zarejestrowanymi 
za granicą. 

     2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do podatników, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 
ustawy, z tych krajów, które nie pobierają podatków lub opłat o podobnym charakterze 
od usług międzynarodowego przewozu drogowego wykonywanych pojazdami 
zarejestrowanymi w Rzeczypospolitej Polskiej. 

     3. Stawka podatku wynosi 10 zł od jednorazowego przewozu towarów na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

     4. Podatek   może być również płacony za okresy tygodniowe, miesięczne lub roczne, 
jeżeli podatnik złoży takie oświadczenie w urzędzie celnym najpóźniej w dniu 
powstania po raz pierwszy obowiązku podatkowego, według następujących stawek: 

1) za tydzień – 30 zł, 

2) za miesiąc – 100 zł, 

3) za rok – 1 000 zł. 

5. Organ celny wydaje dowód zapłaty podatku. 

6. Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej pojazdu, o którym mowa w ust. 1, a w przypadku gdy pojazd wjechał na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ładunku – z chwilą wyjazdu z tego terytorium z 
ładunkiem. 

7. Zwalnia się od podatku usługi międzynarodowego przewozu drogowego wykonywane 
następującymi pojazdami: 

1) samochodami osobowymi i kempingowymi, 

2) samochodami służb specjalnych, w szczególności: straży pożarnej, pogotowia 
ratunkowego i technicznego, służby więziennej, a także samochodami urzędów 
celnych, 

3) samochodami przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw 
obcych, pod warunkiem wzajemności, oraz misji specjalnych i organizacji 
międzynarodowych, korzystających z immunitetów  i przywilejów dyplomatycznych, 

4) pojazdami innymi niż wymienione w pkt 1-3, których dopuszczalna ładowność wraz 
z przyczepą nie przekracza 1500 kg. 

§ 4.1. Ustala się zryczałtowany podatek od usług transportowych polegających na 
okazjonalnym przewozie osób autobusami zarejestrowanymi za granicą. 

      2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do usług przewozu osób autobusami 
zarejestrowanymi  w krajach, które nie pobierają podatków lub opłat o podobnym 
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charakterze od przewozów osób autobusami zarejestrowanymi w Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

3. Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

4. Ustala się zryczałtowaną stawkę podatku w wysokości 20 zł od osoby. 

5. Zwalnia się z obowiązku podatkowego usługi przewozu osób autobusami, które w 
czasie pobytu w Polsce opuściły jej terytorium w związku z realizacją programu 
turystycznego i tego samego dnia powróciły na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 
ramach tego samego pobytu. 

6. Przewoźnik składa organowi celnemu przyjmującemu zgłoszenie celne deklarację 
według ustalonego wzoru w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz deklaracji wraz z 
dowodem zapłaty podatku zwracany jest przewoźnikowi, który obowiązany jest 
zachować ten dokument do momentu wyjazdu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 5. Organ celny jest obowiązany do poboru podatków, o których mowa w § 3 i 4, oraz 
ich wpłaty na rachunek urzędu skarbowego właściwego ze względu na siedzibę urzędu 
celnego, za okresy pięciodniowe, w terminie siedmiu dni po upływie każdego okresu. 

Rozdział 3 

Szczególne przypadki powstania obowiązku podatkowego 

§ 6.1. Obowiązek podatkowy w podatku od towarów i usług powstaje z chwilą: 

1) upływu terminu płatności, określonego w umowie właściwej dla rozliczeń z tytułu: 

a) dostaw energii elektrycznej i cieplnej oraz gazu przewodowego, 

b) świadczenia usług telekomunikacyjnych i radiokomunikacyjnych, 

c) świadczenia usług wymienionych w poz.84-86 załącznika nr 3 do ustawy, 

2) otrzymania  całości lub części zapłaty, nie później jednak niż 30 dnia od dnia 
wykonania usług: 

a) przewozu osób i ładunków kolejami, taborem samochodowym, statkami 
pełnomorskimi, środkami transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej, 
promami, samolotami i śmigłowcami, 

b) spedycyjnych i przeładunkowych, 

c) w portach morskich i handlowych, 

d) budowlanych lub budowlano-montażowych, 

3) wystawienia faktury lub otrzymania zapłaty z tytułu sprzedaży wydawnictw 
prasowych (SWW 2711) i wydawnictw dziełowych (SWW 2712), nie wcześniej 
jednak niż w dniu wydania i nie później niż 60 dnia od dnia wydania tych towarów; 
jeżeli jednak umowa sprzedaży przewiduje  rozliczenia zwrotów wydawnictw, 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury dokumentującej 
faktyczną sprzedaż, 

4) otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu 
płatności – z tytułu świadczenia w kraju usług najmu, dzierżawy lub usług o 
podobnym charakterze, a także usług ochrony, dozoru i przechowywania mienia, 
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usług w zakresie pośrednictwa ubezpieczeniowego oraz usług stałej obsługi prawnej i 
biurowej, z zastrzeżeniem pkt 6, 

5) dokonania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż 30 dnia od dnia 
wykonania usługi – z tytułu importu usług, z zastrzeżeniem pkt 6, 

6) dokonania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu 
płatności - z tytułu importu usług najmu, dzierżawy lub umów o podobnym 
charakterze, 

7) otrzymania całości lub części zapłaty albo otrzymania towaru – z tytułu eksportu 
usług, z wyłączeniem usług wymienionych w pkt 2 lit.a) i b), 

8) wystawienia faktury, nie później jednak niż15 dnia od dnia wykonania usługi – z 
tytułu usług zagranicznej turystyki wyjazdowej i zagranicznej turystyki przyjazdowej, 

9) otrzymania całości lub części zapłaty z tytułu sprzedaży złomu stalowego i 
żeliwnego, złomu metali nieżelaznych, z wyłączniem złomu metali szlachetnych: 

a) niewsadowego - nie później jednak niż 20 dnia od dnia wysyłki złomu do 
jednostki, która zgodnie z umową dokonuje kwalifikacji jakości, 

b) wsadowego - nie później jednak niż 30 dnia od dnia wysyłki złomu, 

10)  otrzymania zapłaty – w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej za  
zaliczeniem pocztowym, 

11) otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z dniem wystawienia 
faktury – z tytułu usług komunikacji miejskiej . 

2. Przepis ust. 1 pkt 2 lit.d) stosuje się również do usług wykonywanych częściowo, 
których odbiór dokonywany jest na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 2, 4, 7, 9 i 11 otrzymanie części zapłaty, a w 
przypadkach określonych w ust. 1 pkt 5 i 6 uiszczenie części zapłaty powoduje powstanie 
obowiązku podatkowego w tej części; dotyczy to również zadatków, zaliczek, przedpłat i 
rat, otrzymanych także przed wydaniem towaru lub wykonaniem usługi. 

Rozdział 4 

Lista towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku, 
określone w art. 14 ust. 1, 5 i 6 ustawy 

§ 7. Określa się listę towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od 
podatku, określone w art. 14 ust. 1, 5 i 6 ustawy, stanowiącą załącznik nr 1 do 
rozporządzenia. 

 

Rozdział 5 

Przypadki, gdy przyjęcie przez podatnika w odpłatne użytkowanie środków trwałych 
należących do osób trzecich może być traktowane na równi z zakupem tych środków, 

oraz zasady zwrotu różnicy podatku 

§ 8. Na równi z zakupem środków trwałych traktuje się przyjęcie ich w odpłatne 
użytkowanie przez podatników, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów o podatku 
dochodowym środki te zaliczane są do składników majątku użytkownika. 
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§ 9.1. W przypadku przyjęcia środków trwałych w  odpłatne użytkowanie, o którym mowa w 
§ 8, ustalenie różnicy podatku oraz jej zwrot następuje według określonych w ustawie 
zasad dotyczących nabycia takich środków na podstawie umowy sprzedaży. 

    2. Do rozliczenia, o którym mowa w art. 21 ust 6 ustawy, podatnik dołącza opis umowy, 
na podstawie której przyjął środki trwałe w odpłatne użytkowanie. 

§ 10. W przypadku przyjęcia w użytkowanie towarów z importu, które: 

1) zostały zaliczone do składników majątku użytkownika – stosuje się przepisy § 8 i 9, 

2) nie zostały zaliczone do składników majątku użytkownika – obniżenie podatku 
należnego o podatek naliczony wynikający z dokumentu celnego dokonywane jest 
według określonych w art.19 ustawy. 

Rozdział 6 

Przypadki rozszerzenia zakresu zwrotu różnicy podatku na część nadwyżki podatku 
naliczonego ponad podatek należny 

 

   § 77. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r. 


